THỦ TƯỚNG
(Đã ký)

Phan Văn Khải

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 122/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 10 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp

thuộc Văn phòng Chính phủ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 06 tháng 8 năm 1993 của Chính phủ vềchức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Văn phòng Chính phủ;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanhnghiệp; của Bộ trưởng, Trưởng ban

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, văn bản số259/TTr-BTCCBCP ngày 27 tháng 10 năm 2000; của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòngChính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp thuộc Văn phòng Chính phủ.

Điều 2.Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp có chức năng, nhiệm vụ giúp Bộ trưởng,Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ theo dõi lĩnh vực sắp xếp đổi mới và phát triểndoanh nghiệp nhà nước, phục vụ cho việc

chỉ đạo, điều hành của Chính phủ và Thủtướng Chính phủ trong lĩnh vực này; đồng thời giúp Ban Chỉ đạo

đổi mới và pháttriển doanh nghiệp trong các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ của Ban.

Điều 3.Tổ chức và nhiệm vụ cụ thể của Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp do Bộ trưởng,Chủ nhiệm

Văn phòng Chính phủ quy định.

Điều 4.Trưởng ban Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp, Bộ trưởng, Trưởngban Ban Tổ chức

- Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủchịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5910